

平成17年3月期 中間決算説明資料

株式会社 紀陽銀行

【 目 次 】

平成16年度中間決算の概況

1. 損益状況		単	1
				2
		連	2
2. 業務純益		単	3
3. 利鞘				
全体		単		
国内		単		
4. 有価証券関係損益		単		
5. 有価証券の評価損益			4
有価証券の評価基準				
評価損益		単・連		
6. 自己資本比率（国内基準）		単・連	5
7. ROE		単		

貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況		単・連	6
2. 貸倒引当金等の状況		単・連	7
3. リスク管理債権に対する引当率		単・連		
4. 金融再生法開示債権		単	8
5. 金融再生法開示債権の保全状況		単		
6. 自己査定結果と金融再生法開示債権・リスク管理債権		単	9
7. 業種別貸出状況等			10
業種別貸出金		単		
業種別リスク管理債権		単		
消費者ローン残高		単	11
中小企業等貸出比率		単		
8. 国別貸出状況等				
特定海外債権残高		単		
アジア向け貸出金		単		
中南米主要諸国向け貸出金		単		
ロシア向け貸出金		単		
9. 預金、貸出金の残高		単		

平成16年度中間決算の概況

1. 損益状況

【単体】

(百万円)

	16年中間期		15年中間期
		15年中間期比	
業 務 粗 利 益	26,119	3,421	29,540
(除 く 債 券 関 係 損 益)	25,365	177	25,188
国 内 業 務 粗 利 益	24,397	649	25,046
(除 く 債 券 関 係 損 益)	23,788	295	23,493
資 金 利 益	20,853	509	21,362
役 務 取 引 等 利 益	2,791	598	2,193
そ の 他 業 務 利 益	753	738	1,491
(うち 債 券 関 係 損 益)	609	944	1,553
国 際 業 務 粗 利 益	1,722	2,771	4,493
(除 く 債 券 関 係 損 益)	1,577	118	1,695
資 金 利 益	1,463	219	1,682
役 務 取 引 等 利 益	33	4	29
そ の 他 業 務 利 益	224	2,557	2,781
(うち 債 券 関 係 損 益)	144	2,654	2,798
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分) ()	15,813	286	15,527
人 件 費 ()	7,422	75	7,497
物 件 費 ()	7,227	202	7,025
税 金 ()	1,163	159	1,004
業 務 純 益 (一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前)	10,306	3,706	14,012
うち コア 業 務 純 益 (注 .2)	9,552	109	9,661
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 ()	1,775	593	1,182
業 務 純 益	8,531	4,299	12,830
うち 債 券 関 係 損 益	754	3,597	4,351
臨 時 損 益	6,860	2,361	4,499
不 良 債 権 処 理 額 ()	9,471	4,753	4,718
貸 出 金 償 却 ()	4,602	130	4,732
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 ()	4,706	4,953	247
共 同 債 権 買 取 機 構 売 却 損 ()	-	161	161
延 滞 債 権 等 売 却 損 ()	-	71	71
債 権 放 棄 ()	163	163	-
(与 信 費 用 +)	(11,247)	(5,347)	(5,900)
株 式 関 係 損 益	2,860	2,853	7
株 式 等 売 却 益	3,040	2,987	53
株 式 等 売 却 損 ()	87	76	11
株 式 等 償 却 ()	92	58	34
そ の 他 臨 時 損 益	249	461	212
経 常 利 益	1,671	6,659	8,330
特 別 損 益	624	232	392
うち 償 却 債 権 取 立 益	685	251	434
うち 動 産 不 動 産 処 分 損 益	60	19	41
税 引 前 中 間 純 利 益	2,295	6,428	8,723
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 ()	23	42	19
法 人 税 等 調 整 額 ()	179	290	469
中 間 純 利 益	2,139	6,096	8,235

(注) 1. 金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. コア業務純益とは、一般貸倒引当金繰入前、債券関係損益控除後の業務純益です。

3. () は損失項目です。

【連結】

(百万円)

	16年中間期		15年中間期
		15年中間期比	
連結粗利益	26,699	3,110	29,809
資金利益	22,260	633	22,893
役務取引等利益	3,237	595	2,642
その他業務利益	1,200	3,072	4,272
営業経費()	17,066	115	16,951
一般貸倒引当金繰入額()	1,931	759	1,172
不良債権処理額()	9,673	4,723	4,950
うち貸出金償却()	5,591	683	4,908
うち個別貸倒引当金繰入額()	3,919	4,110	191
株式関係損益	2,861	2,855	6
持分法による投資損益	18	51	33
その他	1,120	619	1,739
経常利益	1,990	6,523	8,513
特別損益	729	343	386
税金等調整前中間純利益	2,720	6,180	8,900
法人税、住民税及び事業税()	268	212	56
法人税等調整額()	15	504	489
少数株主利益()	33	18	15
中間純利益	2,433	5,904	8,337

(注) 1. 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)
+ (その他業務収益 - その他業務費用)

2. () は損失項目です。

(連結対象会社数)

(社)

連結子会社数	6	3	3
持分法適用会社数	1	3	4

2. 業務純益【単体】

(百万円)

	16年中間期		15年中間期
		15年中間期比	
(1) 業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	10,306	3,706	14,012
職員一人当たり (千円)	6,002	1,491	7,493
(2) 業務純益	8,531	4,299	12,830
職員一人当たり (千円)	4,968	1,893	6,861

3. 利鞘【単体】

全体

(%)

	16年中間期		15年中間期
		15年中間期比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.80	0.06	1.86
貸出金利回 (B)	2.20	0.04	2.24
有価証券利回	1.14	0.18	1.32
(2) 資金調達原価 (C)	1.31	0.01	1.30
預金等原価 (D)	1.25	0.01	1.24
預金等利回	0.04	0.02	0.06
経費率	1.20	0.03	1.17
外部負債利回	1.90	0.20	1.70
(3) 総資金利鞘 (A) - (C)	0.49	0.07	0.56
(4) 預貸金利鞘 (B) - (D)	0.95	0.05	1.00

国内

(%)

	16年中間期		15年中間期
		15年中間期比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.64	0.04	1.68
貸出金利回 (B)	2.20	0.04	2.24
有価証券利回	0.65	0.14	0.79
(2) 資金調達原価 (C)	1.23	0.02	1.21
預金等原価 (D)	1.22	0.01	1.21
預金等利回	0.04	0.02	0.06
経費率	1.18	0.04	1.14
(3) 総資金利鞘 (A) - (C)	0.41	0.06	0.47
(4) 預貸金利鞘 (B) - (D)	0.98	0.05	1.03

4. 有価証券関係損益【単体】

(百万円)

	16年中間期		15年中間期
		15年中間期比	
債券関係損益	754	3,597	4,351
売却益	1,706	2,779	4,485
償還益	-	-	-
売却損 ()	952	819	133
償還損 ()	-	-	-
償却 ()	-	-	-

(注) 債券関係損益には債券関連の金融派生商品損益を含めて記載しております。

(百万円)

	16年中間期		15年中間期
		15年中間期比	
株式関係損益	2,860	2,853	7
売却益	3,040	2,987	53
売却損 ()	87	76	11
償却 ()	92	58	34

5. 有価証券の評価損益

有価証券の評価基準

売買目的有価証券	時価法（評価差額を損益処理）
満期保有目的有価証券	償却原価法
その他有価証券	時価法（評価差額を全部資本直入）
子会社株式及び関連会社株式	原価法

評価損益

【単体】

（百万円）

	平成16年9月末			平成16年3月末		
	評価損益	評価損益		評価損益	評価損益	
		評価益	評価損		評価益	評価損
満期保有目的	110	284	174	138	239	100
その他有価証券	5,563	8,421	2,857	11,374	15,716	4,342
合 計	5,674	8,705	3,031	11,513	15,956	4,443
株 式	5,237	5,697	459	11,516	11,832	315
債 券	386	1,756	1,369	1,993	1,646	3,639
その他	49	1,252	1,202	1,990	2,477	487

（注）1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表価額（時価）と取得原価との差額を計上しております。

2. 平成16年 9月末における「その他有価証券」に係る評価差額は、3,316百万円、平成16年 3月末における「その他有価証券」に係る評価差額は、6,779百万円であります。

【連結】

（百万円）

	平成16年9月末			平成16年3月末		
	評価損益	評価損益		評価損益	評価損益	
		評価益	評価損		評価益	評価損
満期保有目的	110	284	174	138	239	100
その他有価証券	5,444	8,444	2,999	11,394	15,737	4,343
合 計	5,554	8,728	3,174	11,533	15,977	4,444
株 式	5,116	5,718	601	11,534	11,850	315
債 券	388	1,758	1,369	1,991	1,649	3,640
その他	49	1,252	1,202	1,990	2,477	487

（注）1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表価額（時価）と取得原価との差額を計上しております。

2. 平成16年 9月末における「その他有価証券」に係る評価差額は、3,288百万円、平成16年 3月末における「その他有価証券」に係る評価差額は、6,853百万円であります。

6. 自己資本比率（国内基準）【単体】

（百万円）

	16年9月末		15年9月末比	16年3月末	15年9月末
		16年3月末比			
(1) 自己資本比率	7.80%	0.13%	0.05%	7.67%	7.75%
(2) 基本的項目	72,363	1,379	1,262	70,984	71,101
(3) 補完的項目	28,249	1,658	3,974	29,907	32,223
(イ) 一般貸倒引当金	8,049	158	274	8,207	8,323
(ロ) 負債性資本調達手段等	20,200	1,500	3,700	21,700	23,900
(4) 控除項目	50	-	-	50	50
(5) 自己資本(2)+(3)-(4)	100,562	279	2,711	100,841	103,273
(6) リスクアセット	1,287,980	25,179	43,749	1,313,159	1,331,729

自己資本比率（国内基準）【連結】

（百万円）

	16年9月末		15年9月末比	16年3月末	15年9月末
		16年3月末比			
(1) 自己資本比率	7.93%	0.21%	0.12%	7.72%	7.81%
(2) 基本的項目	74,591	2,502	2,358	72,089	72,233
(3) 補完的項目	28,273	1,628	3,944	29,901	32,217
(イ) 一般貸倒引当金	8,073	128	244	8,201	8,317
(ロ) 負債性資本調達手段等	20,200	1,500	3,700	21,700	23,900
(4) 控除項目	344	209	138	553	482
(5) 自己資本(2)+(3)-(4)	102,521	1,084	1,447	101,437	103,968
(6) リスクアセット	1,291,739	20,519	39,130	1,312,258	1,330,869

7. ROE【単体】

（%）

	16年度中間期		15年度中間期比	16年3月期	15年度中間期
		16年3月期比			
業務純益ベース（注1）	37.51	26.68	36.90	64.19	74.41
当期純利益ベース（注2）	8.22	16.56	39.54	24.78	47.76

(注1) $\frac{\text{業務純益} - \text{優先株式配当金総額}}{\{(\text{期首株主資本} - \text{期首発行済優先株式数} \times \text{発行価額}) + (\text{中間期末}(\text{期末})\text{株主資本} - \text{中間期末}(\text{期末})\text{発行済優先株式数} \times \text{発行価額})\}} \div 2 \times 100$

(注2) $\frac{\text{中間(当期)純利益} - \text{優先株式配当金総額}}{\{(\text{期首株主資本} - \text{期首発行済優先株式数} \times \text{発行価額}) + (\text{中間期末}(\text{期末})\text{株主資本} - \text{中間期末}(\text{期末})\text{発行済優先株式数} \times \text{発行価額})\}} \div 2 \times 100$

中間期については年間に換算し計算をしております。

貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

* 部分直接償却：12年3月末より実施

* 未収利息計上基準：自己査定ベース

【単体】

(百万円)

		16年9月末		16年3月末	15年9月末	
		16年3月末比	15年9月末比			
リスク管理債権	破綻先債権額	9,267	1,216	369	8,051	9,636
	延滞債権額	66,351	505	12,587	66,856	78,938
	3カ月以上延滞債権額	4,002	1,703	16,216	2,299	20,218
	貸出条件緩和債権額	56,676	614	21,522	57,290	35,154
	合計	136,297	1,800	7,650	134,497	143,947

(注) 部分直接償却による減少額

16年9月末：破綻先債権額 56,676百万円、延滞債権額 39,387百万円

16年3月末：破綻先債権額 48,306百万円、延滞債権額 47,977百万円

15年9月末：破綻先債権額 49,224百万円、延滞債権額 43,163百万円

(百万円)

貸出金残高(未残)	1,750,343	65,082	14,280	1,815,425	1,764,623
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(%)

貸出金残高比	破綻先債権額	0.52	0.08	0.02	0.44	0.54
	延滞債権額	3.79	0.11	0.68	3.68	4.47
	3カ月以上延滞債権額	0.22	0.10	0.92	0.12	1.14
	貸出条件緩和債権額	3.23	0.08	1.24	3.15	1.99
	合計	7.78	0.38	0.37	7.40	8.15

【連結】

(百万円)

		16年9月末		16年3月末	15年9月末	
		16年3月末比	15年9月末比			
リスク管理債権	破綻先債権額	9,489	1,018	922	8,471	10,411
	延滞債権額	62,077	1,865	12,141	63,942	74,218
	3カ月以上延滞債権額	4,062	1,763	16,156	2,299	20,218
	貸出条件緩和債権額	57,341	64	19,276	57,405	38,065
	合計	132,970	851	9,943	132,119	142,913

(注) 部分直接償却による減少額

16年9月末：破綻先債権額 78,373百万円、延滞債権額 52,859百万円

16年3月末：破綻先債権額 69,753百万円、延滞債権額 59,648百万円

15年9月末：破綻先債権額 70,524百万円、延滞債権額 54,769百万円

(百万円)

貸出金残高(未残)	1,737,882	75,866	25,493	1,813,748	1,763,375
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(%)

貸出金残高比	破綻先債権額	0.54	0.08	0.05	0.46	0.59
	延滞債権額	3.57	0.05	0.63	3.52	4.20
	3カ月以上延滞債権額	0.23	0.11	0.91	0.12	1.14
	貸出条件緩和債権額	3.29	0.13	1.14	3.16	2.15
	合計	7.65	0.37	0.45	7.28	8.10

2. 貸倒引当金等の状況

【単体】

(百万円)

	16年9月末		16年3月末		15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
貸倒引当金合計	33,005	5,988	7,908	27,017	25,097
一般貸倒引当金	17,004	1,775	4,144	15,229	12,860
個別貸倒引当金	16,001	4,214	3,764	11,787	12,237
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-	-

(百万円)

債権売却損失引当金	-	-	1,721	-	1,721
-----------	---	---	-------	---	-------

【連結】

(百万円)

	16年9月末		16年3月末		15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
貸倒引当金合計	30,845	4,644	6,447	26,201	24,398
一般貸倒引当金	17,695	2,106	4,620	15,589	13,075
個別貸倒引当金	13,149	2,537	1,827	10,612	11,322
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-	-

(百万円)

債権売却損失引当金	-	-	1,721	-	1,721
-----------	---	---	-------	---	-------

3. リスク管理債権に対する引当率

【単体】

(%)

	16年9月末		16年3月末		15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
部分直接償却前	60.25	3.08	7.59	57.17	52.66
部分直接償却後	24.21	4.13	6.78	20.08	17.43

(注) 貸倒引当率 = 貸倒引当金 / リスク管理債権

【連結】

(%)

	16年9月末		16年3月末		15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
部分直接償却前	65.51	2.70	7.09	62.81	58.42
部分直接償却後	23.19	3.36	6.12	19.83	17.07

(注) 貸倒引当率 = 貸倒引当金 / リスク管理債権

4. 金融再生法開示債権

* 部分直接償却：12年3月末より実施

【単体】

(百万円)

	16年9月末	16年3月末比	15年9月末比	16年3月末	15年9月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	25,793	6,105	8,665	31,898	34,458
危険債権	51,154	4,537	12,283	46,617	63,437
要管理債権	60,678	1,089	5,306	59,589	55,372
小計(1)	137,627	478	15,642	138,105	153,269
(合計債権残高に占める比率)	(7.62%)	(0.25%)	(0.78%)	(7.37%)	(8.40%)
正常債権	1,666,368	67,664	3,944	1,734,032	1,670,312
合計	1,803,995	68,143	19,587	1,872,138	1,823,582

(注) 部分直接償却による減少額

16年9月末：破産更生債権及びこれらに準ずる債権 106,488百万円

16年3月末：破産更生債権及びこれらに準ずる債権 104,424百万円

15年9月末：破産更生債権及びこれらに準ずる債権 98,822百万円

5. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(百万円)

	16年9月末	16年3月末比	15年9月末比	16年3月末	15年9月末
保全額(2)	113,362	1,290	780	112,072	112,582
貸倒引当金	28,193	4,964	10,641	23,229	17,552
担保・保証等	85,168	3,675	9,861	88,843	95,029

保全率(2)/(1)	82.3%	1.2%	8.9%	81.1%	73.4%
------------	-------	------	------	-------	-------

【単体】平成16年9月末

(百万円)

	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	危険債権	要管理債権	合計
債権額(A)	25,793	51,154	60,678	137,627
担保・保証等(B)	22,895	33,253	29,019	85,168
(B)によりカバーされていない部分(C)=(A)-(B)	2,898	17,901	31,659	52,458
対象債権に対する貸倒引当金(D)	2,898	13,098	12,196	28,193
引当率(D)/(C)	100.0%	73.1%	38.5%	53.7%
保全率(B+D)/(A)	100.0%	90.6%	67.9%	82.3%

【単体】平成16年3月末

(百万円)

	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	危険債権	要管理債権	合計
債権額(A)	31,898	46,617	59,589	138,105
担保・保証等(B)	28,938	31,990	27,914	88,843
(B)によりカバーされていない部分(C)=(A)-(B)	2,960	14,627	31,675	49,262
対象債権に対する貸倒引当金(D)	2,960	8,827	11,441	23,229
引当率(D)/(C)	100.0%	60.3%	36.1%	47.1%
保全率(B+D)/(A)	100.0%	87.5%	66.0%	81.1%

【単体】平成15年9月末

(百万円)

	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	危険債権	要管理債権	合計
債権額(A)	34,458	63,437	55,372	153,269
担保・保証等(B)	30,499	48,609	15,920	95,029
(B)によりカバーされていない部分(C)=(A)-(B)	3,959	14,828	39,452	58,239
対象債権に対する貸倒引当金(D)	3,959	8,277	5,315	17,552
引当率(D)/(C)	100.0%	55.8%	13.4%	30.1%
保全率(B+D)/(A)	100.0%	89.6%	38.3%	73.4%

6. 自己査定結果と金融再生法開示債権・リスク管理債権

【単体】

< 16年9月末 >

(単位：億円)

自己査定結果					金融再生法開示債権				リスク管理債権	
債務者区分 与信残高	分類				区分 与信残高	担保・ 保証等 による 保全額	引当額	保全率	区分	貸出金
	非分類	分類	分類	分類						
破綻先 103	29	73	- (8)	-	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 257	228	28	100.0%	破綻先債権	92
実質破綻先 154	58	96	- (20)	-	危険債権 511	332	130	90.6%	延滞債権	663
破綻懸念先 511	274	189	48 (130)		要管理債権 606	290	121	67.9%	3カ月以上 延滞債権	40
要 注 意 先	要管理先 753	197	556		小計(A)	851	281	82.3%	貸出条件 緩和債権	566
	要管理先 以外の 要注意先 1,652	899	752		正常債権				リスク 管理債権 合計(C)	1,362
正常先 14,864	14,864				16,663				貸出金 残高(D)	17,503
合計 18,039	16,323	1,668	48	-	総与信(B)				貸出金に占める リスク管理債権 の割合 (C) ÷ (D) 7.78%	
									総与信に占める 金融再生法開示 債権の割合 (A) ÷ (B) 7.62%	

(注1) 記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しております。

(注2) 対象債権

- ・金融再生法開示債権：貸出金、支払承諾見返、外国為替、貸付有価証券、未収利息および貸出金に準ずる仮払金を対象としております。
- ・リスク管理債権：貸出金を対象としております。

(注3) 要管理債権と要管理先債権の違いについて

要管理債権は貸出債権単位の集計であり、要管理先債権は要管理債権を有する債務者への総与信の集計であります。

(注4) 破綻先、実質破綻先および破綻懸念先の自己査定額における分類額

- 非分類額：引当金、優良担保(預金等)・優良保証(信用保証協会等)等でカバーされている債権
- 分類額：不動産担保等一般担保・保証等でカバーされている債権
- 分類額：全額または必要額について引当を実施、引当済分は非分類に計上(破綻先および実質破綻先については全額引当済)
- 分類額：全額償却を実施

(注5) 自己査定結果における()内は、分類額に対する引当額であります。

7. 業種別貸出状況等

業種別貸出金【単体】

(百万円)

	16年9月末	16年3月末比	15年9月末比	16年3月末	15年9月末
	国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	1,750,343	65,082	14,280	1,815,425
製造業	256,219	16,771	15,958	272,990	272,177
農業	3,360	163	131	3,523	3,491
林業	5,140	428	529	5,568	5,669
漁業	2,577	55	1	2,632	2,576
鉱業	11,156	146	821	11,302	11,977
建設業	112,525	6,311	6,315	118,836	118,840
電気・ガス・熱供給・水道業	3,976	35	161	4,011	3,815
情報通信業	4,854	1,110	871	5,964	5,725
運輸業	44,203	175	1,275	44,028	42,928
卸売・小売業	219,461	7,417	8,543	226,878	228,004
金融・保険業	56,362	1,809	519	54,553	55,843
不動産業	177,286	2,204	5,942	179,490	183,228
各種サービス業	151,867	4,708	1,687	156,575	153,554
地方公共団体	165,791	31,047	7,552	196,838	158,239
その他	535,566	3,329	17,009	532,237	518,557

業種別リスク管理債権【単体】

(百万円)

	16年9月末	16年3月末比	15年9月末比	16年3月末	15年9月末
	国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	136,297	1,800	7,650	134,497
製造業	17,561	697	6,015	18,258	23,576
農業	9	24	11	33	20
林業	1,054	118	17	936	1,037
漁業	208	8	21	216	229
鉱業	8,371	101	404	8,472	8,775
建設業	12,998	63	591	12,935	13,589
電気・ガス・熱供給・水道業	-	-	-	-	-
情報通信業	304	53	56	357	360
運輸業	1,270	125	496	1,145	1,766
卸売・小売業	22,071	1,503	1,496	20,568	20,575
金融・保険業	5,863	563	5,372	6,426	11,235
不動産業	43,768	191	2,128	43,577	41,640
各種サービス業	18,336	1,818	2,119	16,518	16,217
地方公共団体	-	-	-	-	-
その他	4,477	574	446	5,051	4,923

消費者ローン残高【単体】

(百万円)

	16年9月末			16年3月末	15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
消費者ローン残高	557,766	6,116	20,614	551,650	537,152
うち住宅ローン残高	457,036	8,340	25,337	448,696	431,699
うちその他ローン残高	100,730	2,224	4,723	102,954	105,453

中小企業等貸出比率【単体】

(%)

	16年9月末			16年3月末	15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
中小企業等貸出比率	79.4	1.0	0.6	78.4	80.0

8. 国別貸出状況等

特定海外債権残高【単体】

該当ありません。

アジア向け貸出金【単体】

該当ありません。

中南米主要諸国向け貸出金【単体】

該当ありません。

ロシア向け貸出金【単体】

該当ありません。

9. 預金、貸出金の残高【単体】

(百万円)

	16年9月末			16年3月末	15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
預金(未残)	2,568,997	44,019	51,937	2,613,016	2,620,934
(平残)	2,614,302	10,167	13,368	2,604,135	2,627,670
貸出金(未残)	1,750,343	65,082	14,280	1,815,425	1,764,623
(平残)	1,774,514	23,118	19,208	1,797,632	1,793,722